РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
16.07. 2024 г.                          д. Быстрая                                         № 120-рс
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новотроицкого сельсовета, утвержденное решением Новотроицкого сельского Совета депутатов Минусинского района от 22.11.2021 № 33-рс
Рассмотрев протест Минусинской межрайонной прокуратуры от 23.05.2024 № 7-02-2024, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новотроицкого сельсовета Минусинского района, Новотроицкий сельский Совет депутатов Минусинского района, РЕШИЛ:
1. Приложение № 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новотроицкого сельсовета, утвержденное решением Новотроицкого сельского Совета депутатов Минусинского района от 22.11.2021 № 33-рс изложить в новой редакции:
ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
1. Складирование у киосков, палаток, павильонов мелкорозничной торговли и магазинов тары и запаса товаров.

2. Разведение открытого огня в не установленных для этих целей местах.

3. Наличие травянистой растительности на прилегающей территории или на иных территориях общего пользования высотой более 10 сантиметров».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  Новотроицкого сельсовета.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального образования Новотроицкий сельсовет «Новотроицкий вестник».
Председатель Совета депутатов                                                          А.С. Ширенко
Глава сельсовета                                                                                    А.В. Семенов